
- 1 - 

S M L O U V A  O  D Í L O  

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA, výkonná ředitelka společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel – společnost „TTV Výstupní“ 

Správce společnosti: 

obchodní firma: MI Roads a.s. 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

DIČ: CZ17331099 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. B 27461 

zástupce: Ing. Zdeněk Ludvík, předseda správní rady 

Ing. Marek Steiner, člen správní rady 

a druhý účastník společnosti: 

obchodní firma: B E S s.r.o. 

se sídlem: Benešov, Sukova 625, PSČ 25601 

IČO: 43792553 

DIČ: CZ43792553 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 7496 

zástupce: správce společnosti dle čl. III. smlouvy o sdružení ve společnosti ze 

dne 16. 5. 2024  

společně dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 



- 2 - 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Objednatel provozuje jako dopravce veřejné služby v přepravě cestujících v městské hromad-

né dopravě v Ústí nad Labem a v souvislosti s tím je vlastníkem a provozovatelem trolejbu-

sové dráhy sloužící pro potřeby městské hromadné dopravy (dále jen „trolejbusová dráha“). 

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele některé 

přípravné práce související s rozšířením trolejbusové dráhy v ulici Výstupní v Ústí nad Labem (dále 

jen „dílo“), a poskytnout související plnění, to vše za podmínek dle této smlouvy. Objednatel se za-

vazuje dílo převzít a za provedení díla zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 

2.3. Rozsah díla podle této smlouvy vymezuje rekapitulace stavby, oceněný soupis prací pro objekt SO 

651 - Trakční trolejové vedení Výstupní a oceněný soupis prací pro objekt SO 661 - Trakční kabe-

lové vedení Výstupní, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „oceněné 

výkazy výměr“). 

2.4. Dílo bude dále provedeno podle  

(i) dokumentace provedení stavby s názvem „Trakční trolejové vedení Výstupní, Ústí nad 

Labem“, zpracované v 03/2024 společností STOSMOL, s.r.o. (dále jen „DPS“), včetně 

všech příloh a součástí této DPS; a 

(ii) společného povolení Drážního úřadu ze dne 29. 12. 2023, č. j. DUCR-78650/23/Ce, 

které nabylo právní moci dne 24. 1. 2024 v rozsahu určitých částí zde zmíněných objektů 

SO 651 Trakční trolejové vedení Výstupní a SO 661 Trakční kabelové vedení Výstupní.  

2.5. Zhotovitel potvrzuje, že dokumenty uvedené v bodě 2.4 této smlouvy jsou mu známy. Pro vy-
loučení pochybností strany uvádí, že dokumenty uvedené v bodě 2.4 této smlouvy se týkají šir-

šího rozsahu prací, než které jsou vymezeny jako dílo podle této smlouvy. Rozhodující pro vy-

mezení díla podle této smlouvy jsou oceněné výkazy výměr. Zhotovitel však mimo prací a do-

dávek výslovně uvedených v oceněných výkazech výměr provede na svůj náklad a nebezpečí 

vše, co je k řádnému provedení a dokončení díla potřeba (například zařízení staveniště, koor-

dinaci a řízení prací a další společné činnosti nezbytné pro provedení díla). 

2.6. Součástí díla je také vypracování podrobné dodavatelské dokumentace pro provedení díla včetně 

zapracovaných případných připomínek objednatele, dokumentace skutečného provedení díla, ja-

kož i vypracování návodů a pokynů k obsluze veškerého dodaného zařízení. Veškeré dokumen-

tace, návody, pokyny a podobné písemnosti budou dodány v českém jazyce. Zhotovitel zajistí 

veškerá povolení a souhlasy, která jsou podle právních předpisů třeba k provedení a dokončení 

díla. Pokud je součástí díla software, uděluje zhotovitel objednateli časově, věcně a místně neo-

mezenou licenci k užití tohoto software, která zahrnuje rovněž dodávku úplného zdrojového kódu 

a oprávnění k provádění změn a doplnění software ze strany objednatele. 

2.7. Zhotovitel je při provádění díla rovněž povinen řídit se právními předpisy a technickými nor-

mami vztahujícími se k plnění dle této smlouvy, včetně norem vztahujících se k bezpečnosti 

práce. V mezích právních předpisů a v mezích ujednání této smlouvy je zhotovitel při prová-

dění díla rovněž povinen řídit se pokyny objednatele, které jsou pro zhotovitele závazné. Zho-

tovitel i bez zvláštního pokynu provede dílo způsobem, který zaručí možnost objednatele a 

jiných osob dílo dlouhodobě bezpečně a intenzivně využívat k účelům, ke kterým je dílo zho-

toveno. 



- 3 - 

2.8. Místem zhotovení díla (staveništěm) jsou nemovité věci uvedené v DPS. 

2.9. V případě, že zhotovitel zjistí, že pro úplné provedení díla bez vad a nedodělků v souladu s touto 

smlouvou není třeba realizovat některé práce předpokládané v podmínkách zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, je povinen neprodleně upo-

zornit objednatele a provést o této skutečnosti zápis do stavebního deníku. V případě, že tuto 

skutečnost zjistí objednatel, uvede o tom záznam ve stavebním deníku a oznámí ji zhotoviteli. 

V takových případech se zúží předmět plnění dle této smlouvy o uvedené práce a objednatel je 

povinen od ceny díla odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového roz-

počtu (vyplněného soupisu prací s výkazem výměr). Pokud zhotovitel taková plnění již zcela 

nebo částečně provedl, budou mu tato plnění alikvotně uhrazena dle výkazu výměr pouze za 

předpokladu, že zhotovitel při vynaložení odborné péče nemohl zjistit dříve, že taková plnění 

není třeba provádět. 

3. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

Celková cena díla bez DPH: 8 785 266,06 Kč 

DPH z celkové ceny díla: 1 844 905,87 Kč 

Celková cena díla včetně DPH: 10 630 171,93 Kč 

 

3.2. Cena díla je stanovena podle oceněných výkazů výměr (rozpočtů). Součástí výkazů výměr je re-

kapitulace stavby, krycí listy soupisu prací a vlastní soupisy prací. Zhotovitel měl možnost prověřit, 

že výkazy výměr jsou úplné, a zaručuje proto jejich úplnost. 

3.3. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

3.4. Cena za provedení díla včetně DPH může být měněna pouze v případě změny předpisů upra-

vujících výši daně z přidané hodnoty. Cena za provedení díla nesmí být měněna v souvislosti 

s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 

s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

3.5. Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla (včetně vlivu 

změny cen během času od podpisu této smlouvy do počátku provádění díla) a veškeré ostatní 

náklady nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. Zhotovitel 

nese veškeré vícenáklady a případné škody vzniklé chybným provedením díla nebo chybně 

použitou technologií k provedení díla. 

3.6. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu po řádném předání a převzetí prove-

deného díla bez vad a nedodělků. Splatnost ceny díla je 30 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. 



- 4 - 

3.7. Pokud se uplatní režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e nebo jiný zvláštní režim podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, budou 

smluvní strany při vystavení daňových dokladů a uplatnění daně z přidané hodnoty postupo-

vat dle příslušné právní úpravy. 

3.8. Část ceny předané části díla ve výši 5 % představuje pozastávku, jejíž splatnost nastává po 

uplynutí doby záruky za jakost, přičemž objednatel je i před uplynutím této doby oprávněn 

provést proti pozastavené části ceny díla započtení svých pohledávek za zhotovitelem. Poza-

stávka dle tohoto článku může být zhotovitelem nahrazena bankovní zárukou na částku od-

povídající výši pozastávky s platností od doby předložení bankovní záruky objednateli do 

konce záruční doby příslušné části díla. Splatnost pozastávky je 30 dnů ode dne předložení 

bankovní záruky a doručení faktury objednateli (podle toho, k čemu dojde později). 

3.9. Bude-li možné některé odstraňované části stávajících staveb zpeněžit, je zhotovitel povinen 

zpeněžit je s péčí řádného hospodáře, výnos ze zpeněžení objednateli prokázat a buď mu jej 

vydat, nebo o něj snížit cenu díla. 

3.10. V případě, že o to objednatel požádá, musí být každá faktura zhotovitele označena číslem 

projektu, a to podle pokynů, které objednatel sdělí zhotoviteli. 

3.11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla podle této 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2038. Pokud je v českých práv-

ních předpisech stanovena pro uchování určité dokumentace delší lhůta, uplatní se tato delší 

lhůta. 

3.12. V případě, že to bude potřebné, je zhotovitel povinen minimálně do konce roku 2038 posky-

tovat požadované informace a dokumentaci související s realizací díla podle této smlouvy 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské ko-

mise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným oso-

bám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla podle této smlouvy a poskyt-

nout jim při provádění kontroly součinnost. 

3.13. V případě, že v průběhu realizace stavby nastanou požadavky nad rámec přiloženého Výkazu 

výměr, předloží Zhotovitel Objednateli soupis požadovaných prací k odsouhlasení a ocenění 

v hladině cenové úrovně aktuálního ceníku URS. 

4. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel je povinen provést a dokončit dílo nejpozději do 20. 12. 2024. Předpokládaný ter-

mín zahájení prací - červen 2024 

4.2. Zhotovitel zahájí práce na díle bezodkladně po předání a převzetí místa k provedení díla (sta-

veniště). K předání a převzetí místa k provedení díla vyzve objednatel zhotovitele minimálně 15 

dnů předem, nejpozději do 15.6.2024 O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany 

předávací protokol. 

4.3. Doba pro provedení díla bude přiměřeně prodloužena pouze v případech, pokud je jeho plnění 

zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů: 



- 5 - 

(a) plnění zhotovitele není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany ob-

jednatele (pokud ovšem neposkytnutí součinnosti není důsledkem neplnění závazku zhoto-

vitelem); 

(b) posunutí termínu zahájení stavebních prací nebo předání staveniště objednatelem, který 

si toto právo vyhrazuje; 

(c) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit; 

(d) vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele  

(e) v případě výskytu nepředvídaných okolností znemožňujících nebo podstatným způsobem 

ztěžujících realizaci díla. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že vyklidí příslušné staveniště do uplynutí lhůty pro provedení díla dle 

bodu 4.1 této smlouvy, případně prodloužené dle bodu 4.3 této smlouvy. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PROVEDENÉHO DÍLA 

6.1. Zhotovitel předá objednateli provedené dílo nejpozději do uplynutí lhůty pro provedení díla.  

6.2. Zhotovitel připraví k předání/převzetí provedeného díla veškeré doklady o provedení všech zkoušek 

předepsaných DPS a normami v ní uvedenými. Objednatel po předložení těchto dokladů zhotovite-

lem stanoví termín k předání/převzetí díla bez zbytečného odkladu. 

6.3. O průběhu předání a převzetí provedeného díla a dokladů vyhotoví obě smluvní strany protokol, 

ve kterém uvedou všechny zjištěné skutečnosti související s provedením díla, sepíší zjištěné ne-

dodělky a vady a popřípadě stanoví termíny pro jejich odstranění. 

6.4. V případě, že dílo bude při předání a převzetí vykazovat vady nebo nedodělky, které jsou podstat-
ného rázu nebo brání řádnému užívání, má objednatel právo odmítnout dílo převzít. V takovém 

případě se do protokolu sepsaného stranami uvede, že objednatel odmítl převzít dílo, a popíše 

se důvod tohoto odmítnutí.  

6.5. Zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo, dokud vady a nedodělky neodstraní a dílo nepředá 

objednateli bez vad a nedodělků. Převzetím díla s vadami a nedodělky nevzniká zhotoviteli právo 

na zaplacení ceny díla. 

7. NEBEZPEČÍ ŠKODY, VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

7.1. Objednateli vzniká vlastnictví k jednotlivým částem díla jejich zabudováním do struktury díla, 

resp. trolejbusové dráhy ve vlastnictví objednatele. 

7.2. Nebezpečí vzniku škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele prokazatelným pře-

dáním a převzetím díla objednatelem bez vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla. 

7.3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené objednateli a třetím osobám vzniklé v souvis-

losti se zhotovením díla. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na díle před přecho-

dem vzniku nebezpečí škody na díle na objednatele. 



- 6 - 

8. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY, ZÁRUKA 

8.1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo při převzetí objednatelem nebo které se 

vyskytnou před započetím běhu záruční doby, jakož i za vady, které se na díle vyskytnou v 

záruční době.  

8.2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost, a to v délce trvání 60 (šedesáti) 

měsíců (dále jen „záruční doba“). 

8.3. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla objednatelem bez vad a nedodělků 
nebránících řádnému užívání díla. 

8.4. Vadu na díle vzniklou před uplynutím záruční doby se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jejího vytknutí objednatelem, pokud smluvní strany s ohledem na charakter 

vady písemně nedohodnou lhůtu delší. Pro případ prodlení s odstraněním vady sjednávají účast-

níci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady. Tím není do-

tčen nárok objednatele na náhradu škody. Zhotovitel se zavazuje ve sjednané lhůtě vadu odstra-

nit i v případě, že ji neuznává. V dalším jednání či řízení je na zhotoviteli, aby prokázal, že za tuto 

vadu nenese odpovědnost. V případě, že zhotovitel prokáže, že za vadu nenese odpovědnost, 

není povinen platit uvedenou smluvní pokutu, ani náhradu škody a objednatel je povinen uhradit 

zhotoviteli náklady spojené s odstraněním takovéto závady. Pokud zhotovitel neodstraní vytčené 

vady včas, je objednatel oprávněn zajistit si odstranění vytčené vady u jiné způsobilé osoby a má 

právo požadovat po zhotoviteli vzniklé náklady na odstranění vady a náhradu škody. 

8.5. Vytknutí vady je objednatel oprávněn učinit kdykoli v průběhu trvání záruky za jakost. Objed-
natel tedy není povinen vytknout vadu díla bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dosta-

tečné péči zjistit, ale je tak oprávněn učinit kdykoli v průběhu doby záruky za jakost. 

8.6. Vytknutí vady je objednatel oprávněn učinit jakýmkoliv prokazatelným způsobem, který za-

chytí písemný záznam o tomto úkonu (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou). 

9. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1. Stavební práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a 

v dokumentaci veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na zakázku. Zhotovitel je povinen se-

známit se s technickou specifikací díla uvedenou v příslušných DPS a odpovídá za soulad díla 

s technickými požadavky tam specifikovanými.  

9.2. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí a využívat vždy 

pouze odborně a zdravotně způsobilé osoby, dodržovat příslušné obecně závazné právní 

předpisy a normy ČSN vztahující se k plnění této smlouvy. Zhotovitel je taktéž povinen dbát 

pokynů pověřených osob objednatele. 

9.3. Veškeré realizované práce, dodávky, zařízení a instalace musí vyhovovat právním předpisům 

a technickým normám platným v České republice. Veškeré použité materiály a zařízení musí 

být schváleny pro použití v České republice. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupo-

vat jednotně na celém díle. Během realizace díla musí zhotovitel klást důraz na maximální 

kvalitu provedených prací. 

9.4. Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není 

v DPS požadováno jinak.  



- 7 - 

9.5. Bez souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn jednostranně změnit typ či značku technolo-

gie stanovené v odsouhlasené dodavatelské dokumentaci. 

10. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

10.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím této smlouvě 

a umožňujícím provedení díla. Objednatel však neodpovídá za ovlivnění staveniště související 

stavbou „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“, kterou zhotovitel provádí pro Statutární 

město Ústí nad Labem a se kterou je zhotovitel povinen dílo podle této smlouvy na vlastní 

náklady a riziko koordinovat. 

10.2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště v den sjednaný v této smlouvě. Zhotovitel je při převzetí 

staveniště povinen prověřit, zda staveniště nemá zjevné vady či zda na staveništi nejsou pří-

tomny jiné zjevné překážky bránící řádnému provedení díla. Za takovou překážku se nepova-

žuje provádění související stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“. 

10.3. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany předávací protokol. Objednatel poskytne 

po řádnou dobu určenou k provedení díla zhotoviteli staveniště bezplatně. 

11. PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ DÍLA 

11.1. Před zakrytím prací a konstrukcí, které znemožní dodatečné zjištění jejich rozsahu nebo kvality, 

je zhotovitel povinen vyzvat tři dny předem zástupce objednatele k provedení kontroly a vydání 

písemného souhlasu s pokračováním prací. Zástupce objednatele současně prověří skutečné 

provedení zakrývaných částí díla, bez jehož existence nevydá souhlas s pokračováním prací. Ne-

vyzve-li zhotovitel objednatele uvedeným způsobem k provedení kontroly, je povinen na žádost 
zástupce objednatele zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude vždy proveden zá-

pis ve stavebním deníku. 

11.2. Práce, které vykazují již v průběhu provádění vady, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel 

nahradit pracemi bezvadnými. Pokud objednateli vznikne nahrazováním prací škoda, hradí 

zhotovitel i ji. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, může ob-

jednatel odstoupit od smlouvy. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje účinně spolupracovat se všemi osobami a orgány s cílem vytvořit co 

nejlepší podmínky pro optimální průběh přípravy, realizace a zprovoznění díla. 

11.4. Objednatel organizuje v pravidelných intervalech kontrolní dny stavby za účasti zástupců ob-

jednatele, zhotovitele a projektanta. Kontrolní den zorganizuje objednatel alespoň jednou za 

měsíc provádění díla. V případě, že došlo ke skutečnostem, které ovlivňují postup prací, před-

loží zhotovitel na kontrolním dnu aktualizované termíny plnění.  

11.5. Zhotovitel je povinen předložit na výzvu objednatele veškeré smlouvy se všemi subdodava-

teli, ve znění všech dodatků. Zhotovitel ve smlouvách se subdodavateli nesjedná takové usta-

novení, které by splnění této povinnosti bránilo. 

11.6. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat odvolání osoby zaměstnané zhotovitelem 

nebo vykonávající činnost pro zhotovitele v těchto případech: 

− osoba neplní své povinnosti řádně; 



- 8 - 

− osoba neplní své povinnosti tak, jak předpokládá tato smlouva; 

− osoba se chová tak, že ohrožuje bezpečnost a zdraví lidí nebo ochranu životního prostředí 

nebo její chování může způsobit škody na majetku objednatele nebo třetích osob. 

11.7. Objednatel stanoví osobu vykonávající technický dozor investora na stavbě. Tato osoba není 

oprávněna právně jednat za objednatele ve věcech změn této smlouvy a není oprávněna činit 

ani žádné faktické úkony, kterými by se změna této smlouvy připustila. Změnu osoby vykoná-

vající technický dozor oznámí objednatel zhotoviteli. 

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

12.1. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám, 

pokud byla tato škoda způsobena jakoukoliv osobou (včetně subdodavatelů) podílející se na 

provádění díla po dobu realizace díla, tzn. do předání a převzetí díla objednatelem a odstranění 

vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla zhotovitelem. 

13. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

13.1. Pro případ, že je zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla v termínu pro provedení 

díla, se sjednává smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až 

do celkové výše ceny za provedení díla bez DPH stanovené v odst. 3.1. této smlouvy. 

13.2. Pro případ, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín vyklizení staveniště, se sjednává smluvní po-

kuta ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do celkové výše 100.000,- Kč. 

13.3. Zhotovitel je povinen zaplatit za podstatné porušení jiných svých povinností (není-li v této 

smlouvě stanoveno jinak) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ ta-

kového porušení. 

13.4. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody. Práva (nároky) na za-

placení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od obdržení výzvy k jejich 

úhradě.  

13.5. Objednatel má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za zhotovitelem dle této smlouvy vůči 

kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem.  

13.6. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od smlouvy 

objednatel splnit danou povinnost na náklady zhotovitele sám nebo i s využitím třetí osoby. 

14. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

14.1. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními před-

pisy. 

14.2. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě prodlení zhotovitele 

s provedením a předáním díla o více jak 14 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 



- 9 - 

14.3. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy v případě, že neobdrží dotaci, z níž mělo 

být dílo podle této smlouvy částečně uhrazeno. 

14.4. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními před-

pisy. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě, kdy bude objed-

natel v prodlení s úhradou faktur delším než 60 dní. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

15.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným záko-

nem subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho 

činností spojených s předmětem této smlouvy. 

15.3. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou následující dokumenty:  

- rekapitulace stavby  

- oceněný soupis prací pro objekt SO 651 - Trakční trolejové vedení Výstupní  

- oceněný soupis prací pro objekt SO 661 - Trakční kabelové vedení Výstupní  

15.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

V Ústí nad Labem dne V Praze dne 

dle data elektronického podpisu dle data elektronického podpisu 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města MI Roads a.s. 

Ústí nad Labem a.s.  Ing. Zdeněk Ludvík 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA předseda správní rady 

výkonná ředitelka společnosti 

 

________________________ 

MI Roads a.s. 

Ing. Marek Steiner 

člen správní rady 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem Datum: 09.05.2024

Zadavatel: IČ: 250 13 891

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DIČ: CZ 250 13 891

Uchazeč: IČ: 17331099
DIČ: CZ17331099

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 286 95 097

Stosmol s.r.o. DIČ: CZ 286 95 097

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 10 630 171,93

23008

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

8 785 266,06

Sazba daně Základ daně Výše daně

8 785 266,06 1 844 905,8721,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23008

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum:

Zadavatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Projektant:

Uchazeč: Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA2 307 396,491 906 939,25SO 661 Trakční kabelové vedení Výstupní

8 785 266,06 10 630 171,93

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

8 322 775,446 878 326,81SO 651 Trakční trolejové vedení Výstupní

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

09.05.2024

 

Stosmol s.r.o.

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 09.05.2024

Zadavatel: IČ: 250 13 891

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DIČ: CZ 250 13 891

Uchazeč: IČ: 17331099

DIČ: CZ17331099

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 286 95 097

Stosmol s.r.o. DIČ: CZ 286 95 097

Poznámka:

Cena bez DPH 6 878 326,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 878 326,81 21,00% 1 444 448,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 322 775,44

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

SO 651 - Trakční trolejové vedení Výstupní

Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 09.05.2024

Zadavatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Projektant:  

Uchazeč: Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o. Zpracovatel: Stosmol s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 878 326,81

D M Práce a dodávky M 6 878 326,81

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 6 878 326,81

1 K 460131114 m3 716,920 1 770,00 1 268 948,40 CS ÚRS 2024 01

PP

Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání dna s přemístěním 

výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 

dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460131114

2 K 460241111 m3 71,692 656,00 47 029,95 CS ÚRS 2024 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek v blízkosti podzemního vedení pro 

jakoukoliv třídu horniny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460241111

3 K 460281113 m2 1 689,880 122,00 206 165,36 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů příložné plné jam, hloubky do 4 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281113

4 K 460281114 m3 716,920 71,60 51 331,47 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů rozepření stěn rýh nebo jam

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281114

5 K 460281123 m2 1 689,880 40,40 68 271,15 CS ÚRS 2024 01

PP
Pažení výkopů odstranění pažení příložného plného jam, hloubky do 4 

m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281123

6 K 460281124 m3 716,920 16,20 11 614,10 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů odstranění rozepření stěn rýh nebo jam

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281124

7 K 460341113 m3 648,000 119,00 77 112,00 CS ÚRS 2024 01

PP

Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně 

složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 

500 do 1000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113

8 K 460341121 m3 6 480,000 25,70 166 536,00 CS ÚRS 2024 01

PP

Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně 

složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost 

Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121

9 K 460361121 t 1 166,400 60,00 69 984,00 CS ÚRS 2024 01

PP
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce 

zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121

10 K 460391123 m3 68,900 316,00 21 772,40 CS ÚRS 2024 01

PP

Zásyp jam ručně s uložením výkopku ve vrstvách a úpravou povrchu s 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m se zhutněním z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460391123

11 K 460742111 m 232,000 30,50 7 076,00 CS ÚRS 2024 01

PP

Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub 

plastových do rýhy, bez výkopových prací bez obsypu, vnitřního 

průměru do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742111

12 M 34571351 m 238,960 23,80 5 687,25 CS ÚRS 2024 01

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) 

D 41/50mm, HDPE+LDPE

13 K 460641131 m3 624,500 5 069,90 3 166 152,55 CS ÚRS 2024 01

PP

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z 

monolitického železobetonu bez výztuže se zvýšenými nároky na 

prostředí tř. C 25/30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641131

P
Poznámka k položce: 

beton C 25/30 X0,XC1-4,XD1-2,XA1-2,XF1 kamenivo frakce 0/16

14 K 46079131R kus 89,000 823,70 73 309,30 R-položka

PP Osazování prostupů z plastických trub DN do 600

15 M 28614387 m 135,000 1 710,00 230 850,00 CS ÚRS 2024 01

PP trubka kanalizační PP korugovaná DN 500x6000mm s hrdlem SN8

16 K 460811111 kus 27,000 8 430,00 227 610,00 R-položka

PP
Osazení prostupu z ocelových trub se zajištěním polohy v konstrukci z 

betonu s přivařením na výztuž průměru do 600 mm

17 M 14033244 m 66,660 10 800,00 719 928,00 CS ÚRS 2024 01

PP trubka ocelová bezešvá hladká tl 14,2mm ČSN 41 1375.1 D 530mm

18 K R004 m3 5,800 4 225,00 24 505,00 R-položka

PP Úprava hlavy základu

19 K 469981111 t 1 615,033 269,00 434 443,88 CS ÚRS 2024 01

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

SO 651 - Trakční trolejové vedení Výstupní

Strana 2 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460131114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281124
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460391123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641131


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích 

dopravní vzdálenost do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469981111

Strana 3 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469981111


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 09.05.2024

Zadavatel: IČ: 250 13 891

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DIČ: CZ 250 13 891

Uchazeč: IČ: 17331099

DIČ: CZ17331099

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 286 95 097

Stosmol s.r.o. DIČ: CZ 286 95 097

Poznámka:

Cena bez DPH 1 906 939,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 906 939,25 21,00% 400 457,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 307 396,49

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

SO 661 - Trakční kabelové vedení Výstupní

Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 09.05.2024

Zadavatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Projektant:  

Uchazeč: Společnost „TTV Výstupní“, MI Roads a.s. a B E S s.r.o. Zpracovatel: Stosmol s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 906 939,25

D M Práce a dodávky M 1 906 939,25

D 21-M Elektromontáže 1 291 311,67

1 K 21092105R m 2 104,000 119,00 250 376,00 R-položka

PP

Montáž kabelů hliníkových vn do 10 kV bez ukončení stíněných plných 

nebo laněných kulatých s izolací (AHKCY,...) uložených volně, počtu a 

průřezu žil 1 x 500 mm2

2 M 1230544 m 2 419,600 420,82 1 018 216,07 R-položka

PP KABEL 6-AHKCY 1X500 RMV/35 C

3 K 21010104R kus 24,000 828,00 19 872,00 R-položka

PP
Provizorní ukončení kabelů izolační čepičkou proti vniknutí vody, 

průřezu žíly do 500 mm2

4 M SPCM10068540 kus 24,000 118,65 2 847,60 R-položka

PP
Koncovka smršťovací s termoplastickým lepidlem na vnitřní stěně 

70/25

P

Poznámka k položce: 

Vnitřní průměr před smrštěním

70 mm

Vnitřní průměr po smrštění

25 mm

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 615 627,58

5 K 460010023 km 0,457 1 490,00 680,93 CS ÚRS 2024 01

PP Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) ve volném terénu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010023

6 K 460281111 m2 42,600 155,00 6 603,00 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů příložné plné rýh kabelových, hloubky do 2 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281111

7 K 460281114 m3 113,925 71,60 8 157,03 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů rozepření stěn rýh nebo jam

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281114

8 K 460281121 m2 42,600 81,30 3 463,38 CS ÚRS 2024 01

PP
Pažení výkopů odstranění pažení příložného plného rýh kabelových, 

hloubky do 2 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281121

9 K 460281124 m3 113,925 16,20 1 845,59 CS ÚRS 2024 01

PP Pažení výkopů odstranění rozepření stěn rýh nebo jam

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281124

10 K 468041121 m 3,000 84,20 252,60 CS ÚRS 2024 01

PP Řezání spár v podkladu nebo krytu živičném, tloušťky do 5 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041121

11 K 468041122 m 25,000 75,00 1 875,00 CS ÚRS 2024 01

PP Řezání spár v podkladu nebo krytu živičném, tloušťky přes 5 do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041122

12 K 468011142 m2 17,850 222,00 3 962,70 CS ÚRS 2024 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů komunikací včetně rozpojení na kusy 

a zarovnání styčné spáry ze živice, tloušťky přes 5 do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011142

13 K 460162112 m3 113,925 1 570,00 178 862,25 CS ÚRS 2024 01

PP

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně 

urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 

jámy nebo s naložením na dopravní prostředek ostatních rozměrů v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460162112

14 K 460662214 m 442,000 423,00 186 966,00 CS ÚRS 2024 01

PP
Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu 

pro kabely vn a vvn zakryté cihlami, šířky přes 45 do 60 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460662214

15 M 59515000 kus 6 000,000 17,20 103 200,00 CS ÚRS 2024 01

PP cihla plná betonová šedá 290x140x65mm

16 K 460671112 m 11,000 16,50 181,50 CS ÚRS 2024 01

PP
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, 

rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 20 do 25 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112

17 K 460742131 m 158,000 266,00 42 028,00 CS ÚRS 2024 01

PP

Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub 

plastových do rýhy, bez výkopových prací s obetonováním, vnitřního 

průměru do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742131

18 M 34571355 m 162,740 58,80 9 569,11 CS ÚRS 2024 01

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) 

D 94/110mm, HDPE+LDPE

TTV Výstupní Ústí n.L. DPmUL PDPS

SO 661 - Trakční kabelové vedení Výstupní

Strana 2 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010023
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460281124
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460162112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460662214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742131


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 460432112 m3 48,150 347,00 16 708,05 CS ÚRS 2024 01

PP

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 

10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy 

povrchu ostatních rozměrů z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460432112

20 K 460341113 m3 65,770 119,00 7 826,63 CS ÚRS 2024 01

PP

Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně 

složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 

500 do 1000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113

21 K 460341121 m3 657,700 25,70 16 902,89 CS ÚRS 2024 01

PP

Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně 

složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost 

Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121

22 K 460361121 t 118,386 60,00 7 103,16 CS ÚRS 2024 01

PP
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce 

zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121

23 K 460742121 m 24,000 103,00 2 472,00 CS ÚRS 2024 01

PP

Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub 

plastových do rýhy, bez výkopových prací s obsypem z písku, 

vnitřního průměru do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742121

24 M 34571802 m 24,720 44,40 1 097,57 CS ÚRS 2024 01

PP
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová bezhalogenová D 

40/33mm

25 K 469981111 t 58,997 269,00 15 870,19 CS ÚRS 2024 01

PP
Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích 

dopravní vzdálenost do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469981111

Strana 3 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460432112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460742121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469981111

